

Sakspapir

Saksbehandlar	Arkiv	ArkivsakID
Helge Kvam	FA - X64, TI - &73	15/265

Saksnr	Utvalg	Type	Dato
04/2015	Utval for levekår	PS	17.02.2015
19/2015	Kommunestyret	PS	25.03.2015

Arbeid med introduksjonsprogram i Meland kommune

Vedlegg:

Introduksjonslova

Saksopplysningar:

Bakgrunn

Viser til kommunestyret sak 57/2014.

Introduksjonsprogram gjeld målgruppa mellom 18 - 55 år. Programmet er eit lovkrav jamfør Introduksjonslova. Programinnhald er omfattande og går over 2 år, der ein kan forlenga med 1 år. Ein kan og tilby program som har kortare tidsramme der dette er vurdert som hensiktsmessig utfrå individuell progresjon.

Viser her til Integrerings- og mangfoldsdirektoratet si nettside for meir detaljert informasjon om programinnhald <http://www.imdi.no/no/Introduksjonsordningen/introduksjonsprogram/>

Status

Meland kommune har i perioden 2009 – januar 2015 busett 70 flyktningar inklusiv 19 barn. 14 av desse har flytta ut av kommunen.

I Meland har alle flyktningar mellom 18-55 år fått tilbod om og gjennomført introduksjonsprogram. Per januar 2015 har Meland 17 personar i program. Samtlege går på norskundervisning ved Lindås lærings- og utgreiingssenter. Av dei 34 som har gjennomført program har:

- 12 fått ordinært arbeid (35 %)
- 8 er under ordinær utdanning (24 %)
- 6 har vidareføring via andre kvalifiseringstiltak v/NAV (17%)
- 2 er i morspermisjon (6 %)
- 6 har flytta til annan kommune, der ein ikkje kjenner vidare progresjon (17%)

Regjeringa si målsetting med introduksjonsprogram er at minst 55 % av deltakarane skal over i arbeid eller ordinær utdanning etter program. Nasjonale data for 2013 (jamfør link over) syner at i

gjennomsnitt var måloppnåing i kommuneNorge 47 %. Slik sett har Meland kommune per tid ei tenleg fordeling av resultat av programgjennomføring.

Det er samstundes viktig å peike på at nokre av programdeltakarane har utfordringar med å få fast arbeid. Nokre vil difor ha supplerande økonomisk sosialhjelp i kortare periodar i fasar mellom midlertidige arbeidskontraktar. Sosialhjelp til denne målgruppa vert finanisert via integreringstilskot.

Moglege tiltak

Aktuelle tiltak som kan bidra til framhald med tenleg måloppnåing av introduksjonsprogram er mellom anna:

- Vurdere etablering av fagprogram VISMA Flyktning. Det er t.d. stor spreing i tidlegare skulegong balnt målgruppa. Dette krev fokus på individuell tilrettelegging og handlingsplanar. Fagprogrammet er eit verktøy som gjer det mogleg å samordne arbeidsoppgåver til den einskilde inklusiv kontrollverksemd meir systematisk og heilskapleg.
- Kontinuerleg kompetansebygging kring aktuelle nasjonalitetar/kulturar som er representert i målgruppa med omsyn til individuell tilrettelegging for best mogleg integreringsverksemd.
- Iverksette arbeid med å invitere aktørar frå næringsliv i Nordhordland til dialogmøter kring etablering av fleire ulike typar språkpraksisplassar.
- Det er trong for å intensivere vektlegging av etablert interkommunalt samarbeid med øvrige flyktingetenester i Nordhordland. Det er truleg gevinstar å hente i samhandling kring integreringsverksemda med omsyn til effektivisering, erfarings- og kunnskapsutveksling.
- Integreringsverksemd er eit samfunnsansvar som går utover arbeidsområdet til flyktingetenesta åleine. Det er difor sentralt at kommunen samordner og koordinerer ulike tenesteområder og samfunnsliv i arbeidet.
- Halde fram målsetting om å etablere flyktingane i tenlege bumiljø der infrastruktur/transport ikkje er til hinder for måloppnåing. Viktig å etablere godt vurderingsgrunnlag jamfør bruk av investeringsmidlar.

NAV v/flyktingekonsulent Tove Hagenes orienterer om introduksjonsprogram i møte samt andre aktuelle tema om integreringsverksemda. Vidare vil ein søkje å invitere ein/fleire flyktingar for å fortelje om sine erfaringar med ordninga.

Vurdering

I Meland kommune har til no alle flyktingar mellom 18-55 år fått tilbod om og gjennomført introduksjonsprogram. Rådmann vurderer at noverande måloppnåing med om lag 59 % som har gjennomført program og fått etablert fast arbeid eller ordinær utdanning er eit tenleg resultat.

Det er likevel trong for å halde fram eit kontinuerleg fokus på det samla samfunnsansvar Meland kommune har i høve integreringsverksemd. Aktuelle mål, strategiar og tiltak for å auke måloppnåing med introduksjonsprogram vert å forankre i overordna kommuneplan samt til ei kvar tid gjeldande økonomi/investeringsplan.

Folkehelse – ingen merknad

Miljø – ingen merknad

Økonomi – ingen merknad

Konklusjon

Framlegg til vedtak:

Kommunestyret tek informasjon om arbeid med introduksjonsprogram til vitande. Integreringsverksemd av flyktningar er eit samfunnsansvar, og det er difor sentralt at kommunen samordner og koordinerer ulike tenesteområder og samfunnsliv i arbeidet. Aktuelle mål, strategiar og tiltak for verksemda/målgruppa vert å forankre i overordna kommuneplan og til ei kvar tid gjeldande økonomi- og investeringsplan.

Utval for levekår - 04/2015

ULK - behandling:

Framlegg til endring 1. linje i adminstrsjonen sitt framlegg til vedtak frå Kåre Skibenes, KrF:

Kommunestyret er nøgd med noverande resultat av arbeid med introduksjonsprogram. Ein ber rådmann arbeide for å oppretthalde måloppnåing med omlag 60 %.

Avrøysting:

Endringsframlegget frå Kåre Skibenes og framlegget frå administrasjonen vart samrøystes vedteke.

ULK - vedtak:

Kommunestyret er nøgd med noverande resultat av arbeid med introduksjonsprogram. Ein ber rådmann arbeide for å oppretthalde måloppnåing med omlag 60 %. Integreringsverksemd av flyktningar er eit samfunnsansvar, og det er difor sentralt at kommunen samordner og koordinerer ulike tenesteområder og samfunnsliv i arbeidet. Aktuelle mål, strategiar og tiltak for verksemda/målgruppa vert å forankre i overordna kommuneplan og til ei kvar tid gjeldande økonomi- og investeringsplan.

Kommunestyret - 19/2015

KS - behandling:

Representanten Haakon Aase stilte spørsmål om opplæringa er på nynorsk.

Ordførar vil undersøkje dette.

KS - vedtak:

Kommunestyret er nøgd med noverande resultat av arbeid med introduksjonsprogram. Ein ber rådmann arbeide for å oppretthalde måloppnåing med omlag 60 %. Integreringsverksemd av flyktingar er eit samfunnsansvar, og det er difor sentralt at kommunen samordner og koordinerer ulike tenesteområder og samfunnsliv i arbeidet. Aktuelle mål, strategiar og tiltak for verksemda/målgruppa vert å forankre i overordna kommuneplan og til ei kvar tid gjeldande økonomi- og investeringsplan.